

POLÍTICA DE MEDIO AMBIENTE

INVERSIONES SANTA LAURA SPA., En su constante esfuerzo por impulsar el desarrollo de Chile, se compromete a promover entre sus asociados, el respeto y la protección del medio ambiente de acuerdo a los compromisos que se adquieran voluntariamente, asegurando de esta manera el mejoramiento continuo y el desarrollo sustentable del sector.

INVERSIONES SANTA LAURA SPA., Fomentará la adopción de conceptos como prevención de la contaminación, la protección del medio ambiente y el buen uso de los recursos naturales, permitiendo el desarrollo sustentable de la industria.

INVERSIONES SANTA LAURA SPA., Apoyará y promoverá el mejoramiento continuo de los procesos, a través de la adopción de iniciativas de producción limpia y de estándares de gestión ambiental.

INVERSIONES SANTA LAIURA SPA., Cooperará en la educación ambiental de nuestros colaboradores y con aquellas instituciones y organizaciones que promuevan soluciones innovadoras para la protección del medio ambiente.

Wilson Toloza Rojas Gerente General

INVERSIONES SANTA LAURA SPA